ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 012 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO

DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2022

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR - IJUÍ

     O Diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 046/DE-DET/2021 e em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado final e CONVOCA os candidatos aprovados

no certame para realização da matrícula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada

Militar Ijuí, na Rua: Henrique Kopf, nº 328, Centro, na cidade de Ijuí, conforme segue.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS DE ACORDO COM

AS CATEGORIAS:

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE POLICIAIS MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 RAÍSSA MANUELA PINHEIRO 17/12/2021 07h30

2 GABRIEL HENRIQUE BISCHOFF 17/12/2021 07h45

3 MARIANA ZANATTA PIMENTEL 17/12/2021 08h

4 MARIANA GASPARY LOPES 17/12/2021 08h15

5 NATHÁLIA DE VARGAS AGOSTINI 17/12/2021 08h30

6 ANDRIELI DINKOSKI HEBERLE 17/12/2021 08h45

7 EDUARDO SILVA SCHMITT 17/12/2021 9h

8 VÍTOR MATEUS ZDRADK 17/12/2021 9h15

9 LAÍSA BOHN SCHEUERMANN 17/12/2021 09h30

10 JÚLIO CASTRO 17/12/2021 09h45

11 LUIZA ROBERTA BERNARDO 17/12/2021 10h

12 JOAQUIM LORENZO GOMES NORONHA 17/12/2021 10h15

13 KAUAN DELLA FLORA MACIEL 17/12/2021 10h30

14 TAYLOR EDUARDO SOARES MARQUES 17/12/2021 10h45

15 ROBERTA EDUARDA RIBEIRO 17/12/2021 11h

16 CAROLINE GOLFETTO CASOLA 17/12/2021 11h15

17 ISABELI LIMA FERREIRA 17/12/2021 11h30

18 GUILHERME FUSIGER KEENAN 17/12/2021 11h45

19 TALLES HOLZ EBERHARDT 17/12/2021 13h15

20 FELIPE FUSIGER KEENAN 17/12/2021 13h30

21 GUILHERME KERCHER BUTZKE 17/12/2021 13h45

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios

Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
2

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 MARIA CLARA FERREIRA MACHADO 17/12/2021 14h

2 EMILI VEIGA 17/12/2021 14h15

3 DIOGO DE CAMARGO 17/12/2021 14h30

1.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ENSINO PÚBLICO:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 KAYAN DIORGE SCHÜTZ 17/12/2021 14h45

2 MARCOS GABRIEL MARTINI HAERTER 17/12/2021 15h

3 RAFAELA SCHWERZ BERTI 17/12/2021 15h15

4 CAMILA SEIDEL LIRIO 17/12/2021 15h30

5 MARCELA CAROLINE OSS 17/12/2021 15h45

6 ANDRÉ LUIZ RIBEIRO GONÇALVES 17/12/2021 16h

7 GIULIA MALFATTI BURKHARD 17/12/2021 16h15

8 MANUELA KOMMERS SCHULZ 17/12/2021 16h30

9 IASMIM SANTOS GIOVELLI 17/12/2021 16h45

10 LORENZO BENETTI 17/12/2021 17h

11 BERNARDO DE MELLO RODRIGUEZ 17/12/2021 17h15

12 GUSTAVO DUARTE FRÓES 20/12/2021 07h30

13 ISADORA DEUTNER DA PAIXÃO 20/12/2021 07h45

14 RAFAELA MAÇALAI LÜTZ 20/12/2021 08h

15 ANA JULIA FRANÇOIS 20/12/2021 08h15

16 FELIPE BARASUOL THOMÉ DA CRUZ 20/12/2021 08h30

17 EMMY SEIDEL KUNZ 20/12/2021 08h45

1.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA:

Vagas Nome Data da

Matrícula
Turno/Horário

1 VALENTINA SCHNEIDER CAVALINI 20/12/2021 9h

2 MANOELLA HUTH EICKHOFF 20/12/2021 9h15

3 JÚLIA EDUARDA BRUINSMA NOLL 20/12/2021 09h30

4 GUILHERME DA ROSA FRONER 20/12/2021 09h45

5 JÚLIA MATTE RUBERT 20/12/2021 10h

6 RAFAEL MENEGON HOMRICH 20/12/2021 10h15

7 FELIPE BITENCOURT MENDES 20/12/2021 10h30

8 LAURA SILVEIRA FELIPIN 20/12/2021 10h45

9 FERNANDA ADRIANA BRUDNA DOS
SANTOS

20/12/2021
11h

10 ANA AMÉLIA DA ROSA REIS 20/12/2021 11h15

11 DANIEL PEDDE COMMANDEUR 20/12/2021 11h30

12 LUÍSA GABRIELA PETTER 20/12/2021 11h45

13 LORENZO OBREGON 20/12/2021 13h15

14 MANOELA MERGEN HEBERLE 20/12/2021 13h30

15 JOÃO GABRIEL ZAMBERLAN DOS
SANTOS

20/12/2021 13h45

16 TULIO KOGLER RAVANELLO 20/12/2021 14h

17 MARIA EDUARDA PAVANI DE ALMEIDA 20/12/2021 14h15

Divulgação final dos aprovados e classificados no processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios

Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2022
3

18 MARIA EDUARDA BILIBIO FURIAN 20/12/2021 14h30

19 NATHÁLIA WEBER DALL AGLIO 20/12/2021 14h45

20 VICTOR WEISS 20/12/2021 15h

21 JOÃO VÍTOR BANDEIRA 20/12/2021 15h15

22 JÚLIA MAICÁ DALL'AQUA GIORDANI 20/12/2021 15h30

23 ANA JULIA MEOTTI 20/12/2021 15h45

24 ISABELLA DO NASCIMENTO VALÉRIO 20/12/2021 16h

25 ARTHUR DALL' OGLIO FLECK 20/12/2021 16h15

26 JOÃO PEDRO AGOSTINI MARCHIORO 20/12/2021 16h30

27 SOLON COPETTI BURMANN 20/12/2021 16h45

28 GABRIEL MENDES RAMAYER 20/12/2021 17h

29 DIOGO DE MOURA ALVES 20/12/2021 17h15

30 ANTONELLA MIRON NISSOLA 21/12/2021 07h30

31 JOÃO PEDRO BELTRAME DELANOGARI 21/12/2021 07h45

32 DAVI WESENDONCK STALSCHUSS 21/12/2021 08h

33 KRISLEY CARRÉ MALAQUIAS 21/12/2021 08h15

34 CHIARA SAYURI BRUMATI 21/12/2021 08h30

35 TANIELI DA CRUZ DA SILVA 21/12/2021 08h45

36 ARTHUR HENRIQUE DONATO 21/12/2021 9h

37 THAUANY VENTURA LAPAZINI 21/12/2021 9h15

38 ISABELLA DE SOUZA MIOLA 21/12/2021 09h30

39 LOUISI DOBLER NAITZKE 21/12/2021 09h45

40 MATHEUS CARGNELUTTI DIDONÉ 21/12/2021 10h

41 NATÁLIA PERTILE 21/12/2021 10h15

42 MARCO ANTÔNIO PROCHNOW TEIXEIRA 21/12/2021 10h30

43 LUIZ ARTHUR SCHMIDT SPANANBERG 21/12/2021 10h45

44 PEDRO AFONSO GUSE 21/12/2021 11h

45 NATALI DIANI SCHMIDT HAAS 21/12/2021 11h15

46 JAQUELINE SCHWEIGERT 21/12/2021 11h30

47 JOÃO VICTOR FEIL ZIMMERMANN 21/12/2021 11h45

48 ANA LUIZA ZILLMER 21/12/2021 13h15

49 VALENTINA LIZOT HERNANDEZ 21/12/2021 13h30

Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS
PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma
acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações
pertinentes ao uniforme escolar e tomada às medidas para a confecção dos mesmos, também
serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação e a escolha
do Itinerário Formativo para o ano letivo de 2022.

SALIENTO que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do
concurso por ocasião da matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 15 de dezembro de 2021.

CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES

                                  Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino